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1. Innledning 
1.1. Tilsynsrådet for kriminalomsorgen  

Det nasjonale Tilsynsrådet for kriminalomsorgen ble etablert 1. januar 2025.1 Tilsynsrådet er 
uavhengig i sitt arbeid og kan ikke instrueres om lovtolkning eller skjønnsutøvelse. 
Tilsynsrådet består av en fast ledelse på tre personer: Verna Rege Nilssen, Oddvar 
Thorbjørnsen Faltin og Tonje Lilaas Larsen. Den lokale forankringen er videreført gjennom 
Tilsynsrådets fylkesbaserte sammensetning med lokale medlemmer. Sivilrettsforvaltningen 
har oppgaven som sekretariat for Tilsynsrådet.  

Tilsynsrådet skal føre tilsyn med at personer som er innsatt i kriminalomsorgens institusjoner, 
behandles i samsvar med gjeldende rett og at deres velferd ivaretas. Tilsynsrådet skal også 
føre tilsyn med at personer som gjennomfører varetekt eller straff utenfor institusjon, 
behandles i samsvar med gjeldende rett.  

Tilsynsrådet kan ta opp saker av eget tiltak eller etter henvendelse fra innsatte, domfelte, 
siktede, botlagte, pårørende eller ansatte.  

Ved hvert tilsynsbesøk i kriminalomsorgens institusjoner skal minst to medlemmer av 
Tilsynsrådet delta, så langt mulig én fra ledelsen. Tilsynsbesøket kan varsles på forhånd eller 
være uanmeldte. Domfelte og innsatte har rett til å kommunisere fortrolig med Tilsynsrådet 
og sekretariatet.2  

Tilsynsrådet og sekretariatet har taushetsplikt etter forvaltningsloven. Taushetsplikten 
omfatter også forhold av betydning for sikkerheten i kriminalomsorgens institusjoner eller for 
gjennomføreringen av straff utenfor fengsel.3  

Det skal skrives en tilsynsrapport etter hvert tilsyn.4  

1.2. Gjennomføring av tilsynet 
I april og mai 2025 var Tilsynsrådet på tilsyn i Akershus friomsorgskontor. Akershus 
friomsorgskontor består av et hovedkontor i Lillestrøm, et underkontor i Ski og et underkontor 
i Sandvika. Videre har Akershus friomsorgskontor et ungdomsråd, hvor unge innsatte fra 
samtlige kontorer i Lillestrøm møtes og gjennomfører møter.  

Hovedkontoret i Lillestrøm og underkontorene Ski og Sandvika ble varslet om tilsynsbesøket 
i brev av 8. april 2025. I varselet ble friomsorgskontoret bedt om å oversende informasjon i 
forkant av tilsynsbesøket. 

Besøkene fra Tilsynsrådet spredde seg over tre ulike møtedatoer. Onsdag 23. april 2025 ble 
hovedkontoret i Lillestrøm besøkt, og fredag 25. april 2025 besøkte Tilsynsrådet Ski 
underkontor. Vi besøkte ikke underkontoret i Sandvika. 

Følgende personer fra Tilsynsrådet deltok på tilsynet ved hovedkontoret Lillestrøm og ved 
Ski underkontor: 

- Oddvar Thorbjørnsen Faltin (nestleder). 
- Diana Matberg (lokalt medlem). 

 

 
1 Tilsynsrådet for kriminalomsorgen er opprettet i medhold av straffegjennomføringsloven kapittel 2 A, 
se Prop. 46 L (2022–2023). Tilsynsrådets ansvar og oppgaver er nærmere regulert i forskrift om 
tilsynsrådet for kriminalomsorgen. 
2 Straffegjennomføringsloven § 9 a. 
3 Straffegjennomføringsloven § 9 c første ledd. 
4 Forskrift om tilsynsrådet for kriminalomsorgen § 7.  
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Følgende personer fra Tilsynsrådet hadde et eget møte med ungdommer under et 
ungdomsmøte ved kontoret i Lillestrøm: 

- Diana Matberg (lokalt medlem).  
- Åsmund Gillson (lokalt medlem). 

 
Rapporten bygger i hovedsak på informasjon fra friomsorgsledelsen, egne observasjoner og 
mottatt dokumentasjon.  

 

2. Tilsynsrådets vurderinger 
2.1. Om Akershus friomsorgskontor  

Friomsorgen er en del av kriminalomsorgen, og har ansvar for å gjennomføre 
straffereaksjoner utenfor fengsel. Friomsorgen jobber med å tilrettelegge 
straffegjennomføringen for den enkelte domfelte i samarbeid med relevante instanser som 
for eksempel NAV, konfliktrådet, skole, barnevern og kommunale tjenester. 

Akershus friomsorgskontor tilhører kriminalomsorgen region øst. Akershus friomsorgskontor 
holder til i Lillestrøm og har som nevnt ovenfor to underkontorer i Ski og i Sandvika. 

Ledelsen ved Akershus friomsorgskontor sitter på hovedkontoret i Lillestrøm hvor det totalt er 
34 ansatte, inkludert en jurist. Videre er det tre ansatte i Sandvika og tre ansatte i Ski. 
Ansatte i friomsorgen bruker ikke uniform.  
 

2.1.2. Dekning av utgifter til reise inn til friomsorgskontoret 
Akershus friomsorgskontor løftet problemstillingen knyttet til utgifter til transport mellom egen 
bolig og friomsorgskontoret der domfelte var pålagt oppmøte. For enkelte domfelte kunne 
dette bli en belastende merkostnad, i en allerede krevende økonomisk situasjon. 

Selv om dette er en problemstilling som gjelder hele landet mener Tilsynsrådet dette er noe 
det enkelte friomsorgskontor også må jobbe for å avhjelpe. Det å måtte kontakte lokalt Nav-
kontor for å få dekket disse utgiftene, kan føre til økt opplevelse av utenforskap, noe som i 
seg selv kan påvirke tilbakeføring til samfunnet på en negativ måte. 

 

2.2. Unge domfelte 
Akershus friomsorgskontor har et eget ungdomsråd, og arbeider med unge under alle 
straffegjennomføringsformer – både i avdeling samfunn og avdeling elektronisk kontroll. Her 
møtes unge domfelte fra samtlige kontorer (Lillestrøm, Ski og Sandvika) på kveldstid hver 6. 
til 8. uke, og møtene varer omtrent halvannen time. Tema for møtene kan være innholdet i 
samfunnsstraff, sinnemestring og lignende. Oppmøte er alt fra to til seks deltakere. 

Tilsynsrådet fikk opplyst at flere av de unge domfelte i friomsorgen kommer fra familier med 
sosioøkonomiske utfordringer. Disse ungdommene, deres familier og deres nettverk, har i en 
del tilfeller manglende byråkratisk kompetanse og har behov for oppfølgning og tilpasset 

Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• jobber for at kriminalomsorgen gis muligheter til å refundere hele eller deler av 
reiseutgiftene, slik at de domfelte skal ha lik mulighet til hjemmesoning og 
oppmøte, uavhengig av reisevei og økonomi.  
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støtte og veiledning. Friomsorgskontoret opplever selv at de strekker seg langt for at 
ungdommen skal få sonet straffen sin i tråd med tidsforløpet som følger av dommen.  

Unge domfelte har ifølge friomsorgen mulighet til å påvirke hvor de skal være på 
samfunnsnyttig tjeneste, og friomsorgen fortalte at de gir en stor grad av fleksibilitet. Dersom 
domfelte ikke holder avtaler, reagerer friomsorgen først med en advarsel og innskjerping. 
Friomsorgen opplyste at de foretar individuelle vurderinger som er situasjonsavhengig med 
tanke på konsekvenser. Dette anser Tilsynsrådet som positivt.  

Friomsorgskontoret tilbyr også å lage individuelle planer hvor de ser hen til viktige 
skoleoppgaver og lignende, men dette krever samarbeid og samtykke fra domfelte. 
Friomsorgskontoret har opplevd at det enkelte ganger har vært vanskelig å få skolen til å 
samarbeide for å få inn domfelte i undervisningen. Videre er deres opplevelse at det i noen 
tilfeller kan være utfordrende å samarbeide med øvrige instanser, som for eksempel 
barnevern, også på grunn av samtykke.  

Domfelte møter opp til kontoret etter avtale på dagtid. Ifølge friomsorgskontoret får de ofte 
tilbakemelding fra domfelte om at det hadde vært fordelaktig friomsorgskontoret også var 
åpent for kurs og samtaler på kveldstid. Enkelte domfelte har arbeid på dagen, og pålagte 
møter på dagtid vanskeliggjør hverdagen til domfelte som har andre forpliktelser.  

Tilsynsrådet vurderer at dialogen mellom unge domfelte og friomsorgskontoret har 
forbedringspotensial, særlig når det gjelder korrespondanse om oppmøtetidspunkter og kurs. 
Tilsynsrådet vurderer at det er uheldig at ungdom får tildelt møtetid hos saksbehandler som 
kolliderer med arbeid eller skole, og at friomsorgskontoret bør være fleksible og etterstrebe 
at unge domfelte får anledning til å møte opp på både jobb og skole på dagtid.5  

 

2.2.1. Ungdomsstraff 
Ungdomsstraff er en egen straffereaksjon som unge lovbrytere mellom 15 og 18 år, som 
gjennomføres istedenfor fengsel. Ungdommen må samtykke til gjennomføringen, og det er 
domstolen som avgjør om ungdomsstraff er egnet etter forslag fra påtalemyndigheten. 
Ungdomsstraffen gjennomføres etter en individuelt tilpasset plan, som blant annet kan 
inneholde elementer av mekling og gjenoppretting, møteplikt og oppfølgning og ulike krav og 
tiltak, samt tverrfaglige samarbeidsmøter.   

Ungdomsstraffen gjennomføres etter en individuelt tilpasset plan, som blant annet kan 
inneholde elementer av mekling og gjenoppretting, møteplikt og oppfølgning og ulike krav og 
tiltak, samt tverrfaglige samarbeidsmøter.   

Det er konfliktrådene som er ansvarlige for gjennomføringen av ungdomsstraffsakene, men 
friomsorgen er en lovpålagt deltaker i straffegjennomføringen. Friomsorgen deltar også i 
koordineringsgrupper med politi/påtale/konfliktråd hvor sakene drøftes før hovedforhandling  

 
5 Se også rapportens punkt 2.2. 

Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• fortsetter arbeidet med å forbedre samarbeidet med barnevern og skole.  
• sørger for fleksibilitet der avtaler med friomsorgen kolliderer, slik at unge domfelte 

har anledning til å møte opp på jobb og skole på dagtid.  
• gjennomfører løpende evalueringssamtaler for å undersøke og vurdere om 

domfelte har negativ påvirkning på hverandre. 
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Akershus friomsorgskontor opplyste at de alltid har drøftingssamtaler med domfelte, blant 
annet fordi ungdomsstraff har et komplisert regelverk, og krever tett samarbeid med 
påtalemyndigheten og domstolen. Friomsorgskontoret erfarer at ungdomsmiljøet er 
utfordrende på grunn av gjengtilhørighet. Det er ifølge friomsorgskontoret stor forskjell på 
hvor mye kontakt de har med den enkelte ungdommen, og hvor mange møter som 
gjennomføres. Det føres ikke statistikk over dette.  

Selv om det er konfliktrådet som har hovedansvar for gjennomføringen, 
mener Tilsynsrådet vurderer at det er viktig at også kriminalomsorgen dokumenterer 
oppfølgingen av domfelte som gjennomfører ungdomsstraff. Dette for å sikre individuell 
tilpasning og kvalitet i straffegjennomføringen. Dokumentasjonen gir også grunnlag for å 
identifisere risikofaktorer for gjengproblematikk, og for å sette inn målrettede tiltak, som 
rusbehandling eller skoletilgang. Tett oppfølging og samarbeid med andre instanser bidrar til 
å forebygge tilbakefall, og til å styrke ungdommens tilknytning til samfunnet.   

 

2.4. Avdeling for elektronisk kontroll (fotlenke) 
Fram til 2021 ble straffegjennomføring med elektronisk kontroll i Akershus gjennomført av 
Oslo friomsorgskontor. Fra 2021 overtok hovedkontoret i Lillestrøm ansvaret for domfelte 
bosatt i Akershus.  

Akershus friomsorgskontor hadde 46 soningsplasser for straffegjennomføring med 
elektronisk kontroll på tilsynstidspunktet. Ettersom kontoret kun har tilgang på 46 lenker, vil 
det si at de hadde 100% belegg. Friomsorgskontoret opplyste at de på tilsynstidspunktet ikke 
hadde personellmessig kapasitet til å ta i bruk flere fotlenker. Ettersom det tidvis er noe 
soningskø på fotlenke, mente kontoret at det hadde vært optimalt med flere lenker.  

Oppfølgningen innebærer blant annet å gjennomføre uanmeldte og anmeldte ruskontroller. 
Ved soning skal domfelte i tillegg ha obligatoriske møter ved kontoret, og kan bli tildelt et 
fjernalkometer (FAT).  

Maksimal soningstid med fotlenke er seks måneder. Gjennomsnittstiden er omtrent 30 dager, 
og Akershus friomsorgskontor opplever at lengre fotlenkesoning kan være utfordrende for de 
domfelte. Domfelte kan ofte være syke, arbeidsledige, rusavhengige eller lignende, og det 
kan skape mange etiske dilemmaer underveis i gjennomføringen av fotlenkesoningen. 
Delgjennomførere som er overført til straffegjennomføring med elektronisk kontroll kan 
innvilges ordinær permisjon i inntil 36 timer i måneden.  

Friomsorgskontoret opplyste at regelverket for straffegjennomføring med elektronisk kontroll 
har nulltoleranse for rus, og at for eksempel bruk av alkohol blir registrert som brudd på 
vilkårene. Domfelte blir i slike tilfeller overført til soning av resten av dommen i fengsel, og 
det blir ikke foretatt skjønnsmessige vurderinger i slike tilfeller.  

Ventetiden fra innvilget søknad om straffegjennomføring med elektronisk kontroll og frem til 
iverksettelse er i overkant av én måned. Domfelte fra fengsel blir prioritert og 
saksbehandlingstiden er på omtrent to til fire uker.  

Akershus friomsorgskontor opplever at fengslene er effektive, og at de ønsker å få innsatte 
overført til soning med fotlenke den resterende tiden frem til forventet løslatelse. Tidvis avslår 

Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• sikrer god dokumentasjon gjennom ungdomsstraff for den enkelte domfelte, 
herunder oversikt over antall møter og annen alternativ oppfølging.  
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imidlertid fengslene innsattes søknad om overføring til fotlenkesoning på grunn av dårlig 
adferd.  

Friomsorgskontorene og fengslene har to ulike journalføringssystemer. Friomsorgskontoret 
forklarte at de har mulighet til å se journalene til de domfelte som har søkt overføring til 
straffegjennomføring i samfunn, men at det kan være tidkrevende å gå gjennom fengselets 
journaler. Tilsynsrådet mener at informasjonsdeling ved overføring av domfelte er viktig, og at 
mangel på dette kan føre til unødvendige og potensielt farlige situasjoner. Akershus 
friomsorgskontor bør sørge for å sette seg inn i den informasjonen som er tilgjengelig.  

Akershus friomsorgskontor opplyser at EK-avdelingen for tiden ikke har tilstrekkelig kapasitet 
til å gjennomføre kurs for ansatte. Avdelingen er ifølge friomsorgskontoret underbemannet, 
og all tilgjengelig tid går til å håndtere daglige arbeidsoppgaver. Dette medfører at de ikke 
har mulighet til å disponere tiden slik at ansatte kan delta på kurs og annen nødvendig 
kompetanseheving. Kurs, evaluering og daglig utvikling blant ansatte er et viktig tiltak for å 
sikre tilstrekkelig kompetanse, samt i tilbakeføringsarbeidet med domfelte. 

 

2.5. Avdeling for samfunnsstraff 
Avdeling samfunn ved hovedkontoret i Lillestrøm har omtrent 20 ansatte. Personalet arbeider 
kun på dagtid. Avdelingen hadde på besøkstidspunktet 131 aktive saker. En domfelt kan 
dømmes til alt fra 30 – 420 timer samfunnsstraff.6  

Avdelingen har ansvaret for straffegjennomføring av samfunnsstraffdommer og betingede 
dommer med vilkår om program mot ruspåvirket kjøring, domfelte som blir prøveløslatt med 
vilkår fra fengselsstraff og forvaringsstraff, soning i institusjon og hjemmesoning uten 
fotlenke, samt gjennomføring av bøtetjeneste. Videre gjennomfører avdelingen 
personundersøkelser til bruk i straffesaker. Avdelingen deltar vanligvis også i 
oppfølgingsteamet ved ungdomsstraff, som nevnt ovenfor i punkt 2.3 

Avdelingen prioriterer de unge under 25 år. På grunn av ressursmangel er det derfor ofte 
lengre ventetid for iverksettelse av samfunnsstraff for gruppen av domfelte som utgjør 
voksne domfelte over 25 år. Dette gjelder også ved anmodninger om personundersøkelse.  

Avdeling for samfunnsstraff opplyste at de gjennomfører grundige kartlegginger av de ulike 
domfeltes livssituasjon, helse, sinnemestring og lignende gjennom BRIK (behovs- og 
ressurskartlegging av domfelte i kriminalomsorgen). Målet med kartleggingen er at 
kriminalomsorgen skal kunne tilrettelegge en plan for hvilke tiltak som er nyttige for den 
enkelte domfelte.  
 
Domfelte som soner dommen sin gjennom samfunnsstraff har oftest er gjennomføringstid på 
omtrent 120 til 150 dager. Kontoret fortalte at de legger opp til tettest oppfølging av de 
domfelte som er i behov av dette, og har som regel samtale minst annenhver uke med disse. 

 
6 Lov 20. mai 2005 nr. 28 om straff (straffeloven) § 49. 

 Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• sørger for å sette seg inn i den informasjonen som er tilgjengelig i 
journalsystemet. 

• sikrer tid og ressurser å gjennomføre kurs og kompetansehevende tiltak for 
ansatte.  
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2.6. Prøveløslatelse 
Akershus friomsorgskontor hadde på besøkstidspunktet 19 domfelte som var prøveløslatt fra 
en ubetinget dom med møteplikt. Friomsorgen fortalte at det var færre saker med møteplikt 
så langt i år ettersom mange domfelte ikke oppfyller vilkårene for prøveløslatelse og dermed 
soner en større del av straffen i fengsel.  

Prøveløslatelse med møteplikt fra ubetinget dom betyr at domfelte kan bli løslatt før hele 
straffen er ferdig sonet i fengsel, med møteplikt. Møteplikten innebærer at den innsatte må 
møte til regelmessige samtaler. Friomsorgen prioriterer behandling av disse sakene, da dette 
er overføringer som ikke kan vente. 
 

2.8. De fysiske lokalene 
I 2024 utførte Akershus friomsorgskontor kartlegging av sikkerhetstilstanden ved alle tre 
lokasjoner.7 Ifølge tertialrapporten for 3. kvartal 2024, har enheten blant annet iverksatt tiltak 
med ombygging av hovedkontoret i Lillestrøm, og arbeider med å etablere en god 
sikkerhetskultur. 

Kontorlokaler som sikrer gode muligheter for både domfelte og ansatte til å trekke seg ut av 
en vanskelig situasjon er av stor betydning for å hindre ytterligere eskalering. Kontorlokalet i 
Lillestrøm har en indre og ytre sone. Ansatte har oversikt over hvem som ankommer og 
forlater bygget. For oss fremsto det som om det var gode muligheter for ansatte å trekke seg 
videre ut av lokalene.  

 

2.9. Selvdrapsforebygging  
Psykisk helse, selvdrap og selvdrapsforsøk velkjent problemstilling i norske fengsler. 
Friomsorgen har et mer åpent rammeverk enn fengslene, men de grunnleggende 
prinsippene for selvdrapsforebygging gjelder fortsatt, herunder kartlegging av risiko, tiltak ved 
indikasjon på selvdrapsfare og helsefaglig samarbeid og støtte hvis nødvendig. 

Friomsorgskontoret har mulighet til å gjennomføre en selvdrapsforebyggende samtale med 
domfelte. Det blir ikke benyttet et eget skjema, slik som fengslene skal bruke. Flere ansatte 
har gjennomført VIVAT-kurs. Kurset gir opplæring i selvdrapsforebygging, og tilbys ansatte i 
kriminalomsorgen for å styrke deres evne til å oppdage og hjelpe personer som har 
selvdrapstanker. 

Ved mistanke om selvdrapsfare har ikke Akershus friomsorgskontor skriftlige rutiner. På 
besøkstidspunktet ble det imidlertid opplyst at selv om det ikke finnes skriftlige rutiner, så er 
ansatte kjent med at det skal iverksettes tiltak. Disse tiltakene innebærer blant annet 
velferdsjekk av domfelte som soner med fotlenke, og kontakt med lege og politi avhengig av 
situasjonen. Helsepersonell har i utgangspunktet taushetsplikt, men der de ser at 
informasjonsutveksling vil være av betydning for oppfølging fra kriminalomsorgen, kan de be 
domfelte om fritak fra taushetsplikten.  

Akershus friomsorgskontor påpekte at kommunikasjonen med fengsler om domfeltes 
psykiske helse tidvis kan svikte. Ifølge friomsorgskontoret har det vært tilfeller hvor domfelte 
som nylig har blitt prøveløslatt eller overført fra fengsel, har hatt selvdrapstanker, men hvor 

 
7 Resultat og regnskap, 3. tertial 2024, kriminalomsorgen region Øst, Enhet: Akershus 
friomsorgskontor. 
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informasjonen ikke har blitt videreformidlet til friomsorgen fra fengselet. Tilsynsrådet fikk 
opplyst at det ikke blir skrevet overføringsnotater ved overføringer til friomsorgen.  

Tilsynsrådet vurderer at det er svært uheldig at viktig informasjon vedrørende domfeltes 
psykiske helse ikke blir videreformidlet ved overføring fra fengsel til friomsorgen. 
Overgangen fra fengsel til friomsorgen er en sårbar fase, der risikoen for psykiske kriser kan 
øke. Uten tilstrekkelig informasjon kan friomsorgen mangle nødvendig grunnlag for å ivareta 
den domfeltes sikkerhet og behov for oppfølging. Tilsynsrådet vurderer at friomsorgen bør 
innhente informasjon om den domfeltes helsetilstand fra fengslene. Det bør gis informasjon 
om tegn til forhøyet risiko for selvskading eller selvdrap, og hvilke tiltak som har vært 
iverksatt under soning. Samtidig må slik informasjonsutveksling skje innenfor rammene av 
taushetsplikt og personvern, slik at hensynet til domfeltes integritet ivaretas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• jobber for å sikre informasjonsutveksling mellom friomsorgen og øvrige deler av 
kriminalomsorgen om psykisk helse og selvdrapsrisiko ved overføring. 

• utarbeider skriftlige rutiner for hvordan friomsorgen skal følge opp domfelte ved 
mistanke om forhøyet selvdrapsrisiko. 

• sikrer at tiltakene som iverksettes noteres og gjøres kjent for alle ansatte som 
følger opp den domfelte, og at tiltakene følges. 
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3. Tilsynsrådets anbefalinger 
 
Tilsynsrådet mener at Akershus friomsorgskontor må sørge for at domfeltes rettigheter og 
velferd ivaretas, uavhengig av overordnede rammebetingelser. Våre anbefalinger og punkter 
vi ønsker tilbakemelding på gjentas her:  
 
Dekning av utgifter til reise inn til friomsorgskontoret 
 
Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• jobber for at kriminalomsorgen gis muligheter til å refundere hele eller deler av 
reiseutgiftene, slik at de domfelte skal ha lik mulighet til hjemmesoning og oppmøte, 
uavhengig av reisevei og økonomi.  

 

Unge domfelte 

Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• fortsetter arbeidet med å forbedre samarbeidet med barnevern og skole.  
• sørger for fleksibilitet der avtaler med friomsorgen kolliderer, slik at unge domfelte 

har anledning til å møte opp på jobb og skole på dagtid.  
• gjennomfører løpende evalueringssamtaler for å undersøke og vurdere om domfelte 

har negativ påvirkning på hverandre. 
• sikrer god dokumentasjon gjennom ungdomsstraff for den enkelte domfelte, 

herunder oversikt over antall møter og annen alternativ oppfølging.  

 

Avdeling for elektronisk kontroll (fotlenke) 

Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• sørger for å sette seg inn i den informasjonen som er tilgjengelig i journalsystemet. 
• sikrer tid og ressurser å gjennomføre kurs og kompetansehevende tiltak for ansatte.  

 

Selvdrapsforebygging 

Tilsynsrådet anbefaler at Akershus friomsorgskontor 

• jobber for å sikre informasjonsutveksling mellom friomsorgen og øvrige deler av 
kriminalomsorgen om psykisk helse og selvdrapsrisiko ved overføring. 

• utarbeider skriftlige rutiner for hvordan friomsorgen skal følge opp domfelte ved 
mistanke om forhøyet selvdrapsrisiko. 

• sikrer at tiltakene som iverksettes noteres og gjøres kjent for alle ansatte som følger 
opp den domfelte, og at tiltakene følges. 
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4. Tilbakemelding og oppfølging 
 

Akershus friomsorgskontor har fått mulighet til å kommentere faktaopplysningene i rapporten 
21. januar 2026, med usatt frist til 15. februar 2026. Friomsorgskontoret er også bedt om å 
redegjøre for sin oppfølging av rapportens anbefalinger innen 11. juni 2026, som vil 
publiseres sammen med tilsynsrapporten.  
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